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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

AKTIVET

Shenime

2020

2019

AKTIVET AFATSHKURTRA

736,110,767

42,832,854

1 Aktivet monetare

1,391,599

7,165,463

> Banka

1,048,458

7,143,652

> Arka

343,141

21,811

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

268,758,160

7,395,475

> Kliente per mallra produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

T.V.SH

56,674,510

4,431,267

Tatim Fitimi

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

198,167,400

2,964,208

VIVIVIVIV]V

Investime te tjera financiare

> Te drejta nga institucione financiare(banka)

13,916,250

4 Inventari

444,144,088

20,656,335

> Lendet e para

8,729,526

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

435,414,562

20,656,335

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

VIVI|IV |V |V

Inventari | imet dhe Amballazhi

> Parapagesa per furnizime

(4]

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

(=2}

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

21,816,920

7,615,581

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

21,816,920

7,615,581

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

736,110,767

42,832,854

AKTIVET AFATGJATA

0

0

1 Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

> Aksione dhe letra te tjera me vlere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afatgjata materiale (me vl kontabel)

3 Aktivet afatgjata ne proces

4 Aktive biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale

6 Kapitali aksioner i papaguar

S| &L

7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIV (r+1)

736,110,767| |

42,832,854




Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

2020

2019

PASIVET AFATSHKURTRA

524,345,448

25,754,723

1 Derivativet

2 Huamarrjet

0

0

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga bankat

> Huamarrje nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

524,345,448

25,754,723

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

523,096,488

24,787,602

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,230,810

729,210

Detyrimet per Sigurime Shogerore

13,950

13,950

Detyrimet per tatim fitimin

Detyrimet per TVSH

Detyrimet per tatim ne burim

1,600

1,600

Detyrimet te tjera tatimore TAP

2,600

2,600

VIVIVIVIVIV]V

Hua te tjera

> Parapagimet te marra

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksioner

> Debitore e kreditore te tjere

219,761

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

211,665,319

16,978,131

1 Huate afatgjata

211,665,319

16,978,131

> Huate nga banka

114,298,800

> Detyrime nga geraja financiare

> Huate nga te tretet (ortaku)

37,110,000

> |nvestim nga ortaket

60,256,519

16,978,131

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+1)

736,010,767

42,732,854

TOTALI DETYRIM EVE

KAPITALI

100,000

100,000

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

Aksionet e thesarit

100,000

100,000

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivlersimi

Rezeva ligjore

Rezerva statusore

VIR I~N O AN =

Rezerva te tjera (Per investime)

10 Fitim/humbja e pashperndare

11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

736,110,767

42,832,854

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+ 1)
T ‘\
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2020

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

2020 2019
1 Shitjet neto
. Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Totali | te ardhurave (1 + 2) 0

3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 0
4 Puqa e kryer nganjesite e:kopomike raportuese per

gellimet e veta dhe e kapitalizuar
9 Mallrat lende e pare dhe materiale
& Shpenzime personel

Paga

sigurime shogerore
7 Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi)
. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | shpenzimeve (3 -8) 0

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0
1a Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
i Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
e Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare "
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0
15| Shpenzime te panjohura fiskale
16| Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 0
4 Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 0
18 |Fitimi (humbja) neﬂtto e wtrt flna\nclarq\ﬁ 17) 0 -1 “

A}




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2020

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksione te
Thesarit

Rezerva per
investime

Fitimi i
Pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 01.01.2018

100,000

100,000

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

100,000

100,000

Pozicioni me 01.01.2019

100,000

100,000

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2019

100,000

100,000

Pozicioni me 01.01.2020

100,000

100,000

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2020

100,000

100,000

ADMINISTRATOR
HAMZ ISLAMAJ
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Pasqyra e shpenzimeve per vitiet 2020

Nr. Pershkrimi Njesia [Vlera

1|Pagese tarife OSHEE Lek 202,766
2|Shpenzime gjygesore lek 13,900
3| Tarife AKBN Lek 100,000
4|Taksa vendore Lek 322,555
5|Paga Lek 600,000
6|Sigurime shogerore Lek 100,200
7|Komisione bankare lek Lek 826,943
8|Gjoba Lek 10,000
9|Qera Zyrash Lek 128,000
10|Shpenzime interesash Lek 708,509
11[Shpenzime sigurimi Lek 9,400
12|Shpenzime per ekspertize puniesh lek 10,648,220
13|Humbje nga kursi | kembimit lek 120,846
14[Shpenzime sigurimi Lek 410,000
Shuma 14,201,339

ADMINISTRATORI
HAMZ ISLAMAJ




KALISI HYDROPOWER SHPK
Blerje/shitje 12 mujori 2020

Blerjee | Importe Import me shkallen 20% _m_mAm nga F.Vendas me 20% Shitje me Shkallen 20% Totali | shitjeve
Muaji | perjashtua te Baza TVSH Totali Importe|Baza TVSH Totali blerjeve |Baza TVSH Baza TVSH TVSH e paguar | Rimbursuar Gjendje
Janar - . = - N ~
Shkurt - - 4,613,095 922,619 5,535,714 - - 922,619 922,619 -
Mars - - 7,114,100 1,422,820 8,536,920 : - 1,422,820 | 1,422,820 -
300,000 i - 79,786,150 15,957,230 96,043,380 4 - 15,957,230 | 15,957,230 -
Maj - - 47,842,880 9,568,576 57,411,456 - - 9,568,576 9,568,576 -
Qershor - - 61,008,869 12,201,774 73,210,643 - - 12,201,774 - 12,201,774
Korrik - - 75,256,100 15,051,220 90,307,320 - - 15,051,220 - 15,051,220
Gusht - - 20,613,110 4,122,622 24,735,732 - - 4,122,622 - 4,122,622
Shtator - - 73,066,447 14,613,288 87,679,736 = - 14,613,289 - 14,613,289
Tetor 458,978 - - 8,007,000 1,601,400 10,067,378 - - 1,601,400 - 1,601,400
Nentor 7,611,149 1,522,230 9,133,379 20,845,333 4,169,067 34,147,778 - - 5,691,296 - 5,691,296
Dhjetor 16,964,542 3,392,908 20,357,450 - - 3,392,908 - 3,392,908
TOTALI 758,978 - 7,611,149 415,117,626 83,023,525 508,033,508 - - B4,545,755 | 27,871,245 |- 56,674,510
ADMINISTRATORI

HAMZ ISLAMAJ




Gjendja e llogarive bankare me date 31.12.2020

Nr. Emertimi bankes |Lloiivalutes |Sasia [Kursi Kembimit |Vlera ne lek
1|BKT lek 609,666 1 609,666

BKT EURO 1,474 123.7 182,334
RAIFFEISEN BANKE [lek 3,542 1 3,542
2|RAIFFEISEN BANKE [EUR 2,077 121.77 252,916

Shuma 1,048,458

ADMINISTRATORI
Hamz ISLAMAJ
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Ne pasiv te bilancit , zeri DEBITOR KREDITOR TE TJERE perfageson detyrimin ge shoqgeria
_ Kalishi Hydropower | detyrohet shogerise BE-IS shpk per nje pagese detyrimi per sigurim
kontrate ne shumen 110,961 lek dhe detyrimi ne lidhje me gerane e zyrave per vitin 2019 ne
shumen 108,800

BWN =

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Hamz Islamaj

AT
oY 'sfjui‘; : L’“’_\ s’ “‘::
i i




KONTRATIE SHIERBIMI

E lidhur sot né Tiran& né daté 26 Shkurt 2021 (dy mijé e njézeté e nje) prané zyrave t&

Subjektit Kristofor Ngjela P.F me seli né Zirané, me adresé¢ Rruga Hoxha Tasim, pall

196, shk 1, apt 1,, Kati 1, ndérmjet paléve t& méposhtme:

1.

Subjekti Kristofor Ngjela P s me seli né Tirané, me adresé¢ Hoxha Tasim, pall
196, shk 1, apt 1,, Kati 1,, i regjistruar né QKR Tirané me NIPT K51519043S,
pérfagésuar nga administratori Z.Kristofor Ngjela , mbajtés i kartés s¢ identitetit
me numér unik identifikimi F40425182U, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar, né cilésing e offuesit té shérbimit, q& mé poshté pér efekt té késaj

kontrate do té quhet Kristofor Ngjela PF

dhe

Subjekti “KALISI HYDROPOWER” shpk, me seli né Tirane, regjistruar né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit me NIPT L818180094, pérfagésuar nga
administratori Z. Hamz Islamaj mbajtés i kartés sé identitetit me numér unik
identifikimi G70420109T, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
né cilésing e marrésit té shérbimit & mé poshté pér efekt t& késaj kontrate do t&

quhet KALIST HYDROPOWER sh.p.k

Palét e sipérpérmendura me vullnetin e tyre t& liré bien dakort t€ lidhin kété kontraté

shérbimi me kushtet si né vijim:

Neni 1
Baza Ligjore

Kjo kontraté &shté ndértuar né zbatim t& neneve 659 - 704 t& Ligjit Nr.7850 daté

19.7.1994 Pér Kodin Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé, i pérditésuar

Neni 2




Objekti i Kontratés
Objekti i késaj kontrate éshté t& ofrojé shérbime si m& poshté vijon:
- Ndértim pasqyra financiare per vitin 2020.
Neni 3
Afati Kontratés

Kjo kontraté do té lidhet per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2020,

Neni 4
Cmimi i Shérbimit
Pér shérbimet e ofruara sipas pércaktimeve t& Nenit 2 cmimi I sherbimit do te jete ne

vleren leke.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

- KALISI HYDROPOWER shpk duhet t’i véré né dispozicion Kristofor Ngjela PF
dokumentacionin si mé poshté vijon:

= Kontabilizimet e veprimeve té arkés, bankés, blerjeve dhe shitjeve, inventarét
pérkatés.

Statement bankar.

Informacione mbi ndryshimet né kontratat e punés pér punonjésit aktual t&
kompanisé

TE tjea sipas nevojés.

Kopjet e Kontratés

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe né dy kopje, njé pér secilén pale.

PALET
MARRIS SHERBIMI OFRUES SHERBIMI
KALIST HYDROPOWER shpk Kristofor Ngjela P.F
Hamz Islamayj Kristofor Ngjela

Administrator




